6 Teresina - Sexta-feira, 26 de junho de 2009 • No 117

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA  - UNATRI

ATO NORMATIV O UNATRI Nº 013/2009   Teresina, 02 junho de 2009

Altera o Ato Normativo UNATRI nº
006/2008, de 03 de março de 2008, que
dispõe sobre a base de cálculo das
operações com Cerveja, Chope,
Refrigerante, Água Mineral, Gelo e
Aguardente, para efeito de exigência
do ICMS, em substituição tributária.

O DIRET OR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA-UNA TRI,  no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos art. 1.140, inciso II; 1.142,
inciso III; 1.144; 1.147; e 1.148, inciso II, §§ 1º a 9º, do Decreto nº
13.500, de 23 de dezembro de 2008;

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato
Normativo UNATRI nº 006/2008, de 03 de março de 2008;

R E S O L V E:

Art 1º Fica acrescentado ao item água mineral os produtos
abaixo e alterados os valores dos outros produtos;

Art  2º  Este Ato Normativo entra em vigor na data da sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 05 de junho de 2009.

Publique-se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA  - UNATRI ,
em Teresina (PI), 02 de junho de 2009.

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
Diretor/UNATRI

(Competência na forma da Portaria GASEC nº 291, de 29/01/03)

OF. 702

                             1 - ÁGUA MINERAL
..........

PRODUTO UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Lençóis maranhese PP 500 ml s/gás Und 0,58

Lençóis maranhese PP 330 ml s/gás Und 0,40

Lençóis maranhese copo 200 ml Und 0,28

Lençóis maranhese copo 300 ml Und 0,34

                              2 - OUTROS

PRODUTO UNIDADE BASE DE CÁLCULO

NUTREN ACTIVE PBIO1 Baunilha 400g BR Und 19,75

NUTREN ACTIVE PBIO1 Chocolate 400g BR Und 19,75

NUTREN ACTIVE PBIO1 Morango 400g BR Und 19,75

NUTREN ACTIVE PBIO1 Banana 400g BR Und 19,75

RESOURCE BREEZE 237 ml BR Und 10,06

RESOURCE PLUS Baunilha 250 ml  BR Und 8,80

RESOURCE PLUS Chocolate 250 ml BR Und 8,80

RESOURCE Morango 250 ml BR Und 8,80

RESOURCE ULTRA PLUS Bunilha 250 ml BR Und 12,30

OPTISOURCE HP DRINK Caramelo 237 ml BR  Und 14,14

RESOURCE JFK Chocolate 237 ml BR Und 9,23

RESOURCE JFK Baunilha 237 ml BR Und 9,23

RESOURCE THICKENUP 240 ml BR Und 33,19

RESOURCE THICKENUP Display 5g BR Und 30,51

RESOURCE Pure Inst Car Ervl 350g N1 BR Und 63,56

RESOURCE Pure Inst Per Champ 350g N1 BR Und 63,56

NUTREN 1.0 Fórmula Baunilha Pó 400g BR Und 28,94

NUTREN 1.0 Fibra Baunilha Pó 400g BR Und 34,05

NUTREN JUNIOR Baunilha Pó 400g BR Und 27,72

ISOURCE 1.5CAL s/sacarose Baunilha 250ml BR Und 9,95

ISOURCE Standard baunilha 1L BR Und 20,14

ISOURCE 1.5L CAL s/sacarose Baunilha 1L BR Und 26,53

ISOURCE SOYA Baunilha 1L  BR Und 10,20

ISOURCE STANDARD Baunilha 1L BR Und 40,98

ISOURCE Hn 1L BR Und 49,24

ISOURCE 1.5 CAL 1L BR Und 50,65

ISOURCE Hn Baunilha 1L Br Und 22,13

FIBERSOURCE Baunilha 1L BR Und 21,54

FIBERSOURCE Baunilha 1L BR Und 45,92

NUTREN DIABETIS Pó Van 400g BR Und 50,86

RESOURCE DIABETIC Baunilha 250 ml BR Und 9,00

RESOURCE DIABETIC Chocolate 250 ml BR Und 9,00

RESOURCE DIABETIC Morango 250 ml BR Und 9,00

RESOURCE DIABETIC Baunilha 1L BR Und 50,74

PEPTAMEN Baunilha Fórmula Pó 430g BR Und 102,26

PEPTAMEN JUNIOR Pó 400g BR Und 102,92

NESTLE PEPTAMEN 1.5 Liq. 250 ml BR Und 20,81

PEPTAMEN PREBIO 1 Baunilha 250 ml BR Und 18,99

PEPTAMEN Junior Baunilha Liq. 250 ml BR Und 15,70

PEPTAMEN 1.5 Ultrapack 1000 ml BR Und 98,76

PEPTAMEN PREBIO 1 Ultrapack 1000 ml BR Und 87,96

PEPTAMEN UTI 1000 ml BR Und 127,40

PEPTAMEN UTI Liq. 250 ml BR Und 20,50

IMPACT Pêssego 250 ml BR Und 17,26
IMPACT Pêssego 1L BR Und 90,81

IMPACT ORAL Tropical 74g Br Und 95,43

IMPACT ORAL Pêssego 74g BR Und 95,43

VIVONEX Plus Display 79,5g BR Und 145,93

VIVONEX PDTRC Limão Display 48.5g BR Und 134,85

MODULEN IBD Pó 400g BR Und 169,26

NOVASOURCE PULMONARY Baunilha 250 ml Und 13,92

NOVASOURCE RENAL 237 ml BR Und 9,08

NOVASOURCE GI CONTROL Baunilha 250 ml BR Und 12,69

NOVASOURCE PULMONARY Baunilha 1L BR Und 67,70

NOVASOURCE RENAL 1L BR Und 77,38

NOVASOURCE GI CONTROL Baunilha 1L BR Und 60,81

RESOURCE FIBER MAIS 260g BR Und 46,12

RESOURCE FIBER MAIS Display 5g BR Und 21,33

RESOURCE FIBER MAIS 400g BR Und 2,03

RESOURCE GLUTAMINA 500g BR Und 273,21

RESOURCE GLUTAMINA Display 5g Und 105,64

RESOURCE PROTEIN  240g BR Und 53,03

COMPAT Spike Nutri-Hart 50 pce BR Und 16,09

COMPAT Std Tubo Gotejador de Silicone 30 Pc BR Und 5,46

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO N° 003/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando o
atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do serviço
de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: 1(um) ano
DATA: 22/05/2009

TERMO N° 017/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Secretaria Estadual de Governo.
OBJETO: Cessão do servidor ALEXANDRE DE SOUSA TRINDADE
para que preste serviço junto à Secretaria de Governo com ônus
para o órgão de origem.
VIGÊNCIA: 1(um) ano (com efeitos retroativos de 1° de janeiro de 2009
a 31 de dezembro de 2009)
DATA: 26/05/2009

EXTRATOS DE CONTRATOS -  PJU/2009

CONTRATO N° 009/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Altino Gonçalves Melo Sobrinho
OBJETO: Locação de Imóvel em Boqueirão do Piauí
VALOR: R$ 140,00 (Cento e quarenta reais) mensais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93
DATA: 02/05/2009

TERMO ADITIVO N° 004/2009 ao Contrato N° 001/2007
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Empresa José Genivaldo Silva - ME
OBJETO: reajuste dos preços de Fornecimento de Refeições Tipo
“Quentinhas”.
VALOR: R$ 6,38 (seis reais e trinta e oito centavos)por unidade.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo 0.000.00181/2008
- CEL/SEAD, Extrato Parcial IX/2009, DOE N º 49, de 17/03/2009, Pregão
035/08 CEL/SEAD – Bens e Serviços Comuns – SPR
DATA: 02/05/09

OF. 579

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
  ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 138/09
Processo nº. 1227/09
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 657